esferas, promovendo a articulação e a sinergia entre as diversas instâncias na defesa da 

Assistência Social como Política de Seguridade. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM/MG 

2.1 Apoiar financeiramente as atividades do COGEMAS/MG, com a quantia anual de 

R$1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais), no prazo mencionado na cláusula sétima; 

2.2 Realizar o repasse anual, acima aludido, por meio de depósito ou transferência bancária 

ao Banco do Brasil – 001; Agência: 643-2; Conta-Corrente: 339-5; CNPJ nº 05.532.987/0001-

09. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA